MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

 CAMPUS AVANÇADO PIUMHI

Avenida Severo Veloso, nº 1880 - Bairro Nova Esperança - CEP 37925-000 - Piumhi - MG

TEL: (37)3371-3353 e-mail: pesquisa.piumhi@ifmg.edu.br

RETIFICAÇÃO 02

EDITAL Nº 006/2016 de 11 de Novembro de 2016

A DIRETORA PRO TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS – CAMPUS AVANÇADO PIUMHI, nomeada pela

Portaria IFMG nº 784 de 23/06/2016, publicada no DOU de 24/06/2016, Seção 2, pág. 18, tendo

em vista o Termo de Posse do dia 24/06/2016, e no uso das atribuições que lhe são conferidas

pela Portaria IFMG nº 475, de 06 de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016,

Seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no

DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22 e pela Portaria IFMG nº 1078, de 27 de setembro

de 2016, publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20, RETIFICA o Edital

relativo ao PROCESSO SELETIVO 2016 para o PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA

DE PESQUISA.

No Anexo I, onde lê-se:

CALENDÁRIO DO PROCESSO SELETIVO DOS

PROJETOS DE PESQUISA DO IFMG

*OBS. As datas podem ser alteradas, desde que respeitados o lapso temporal de dois dias úteis a

contar da data da publicação do resultado do edital.

ETAPAS DATA

Início das inscrições 11/11/2016

Término das inscrições 29/11/2016

Homologação das inscrições 01/12/2016

Período de Avaliação 02/12/2016 a 12/12/2016

Resultado do processo seletivo, a partir de: 14/12/2016

Prazo para impetrar recurso: 15/12/2016 a 16/12/16

Resultado dos Recursos 19/12/2016

Período para cadastrar bolsistas e alunos voluntários 20/12/2016 a 27/01/2017

Período de vigência da bolsa 01/02/2017 a 31/01/2018

Leia-se:

CALENDÁRIO DO PROCESSO SELETIVO DOS

PROJETOS DE PESQUISA DO IFMG – CAMPUS AVANÇADO PIUMHI

*OBS. As datas podem ser alteradas, desde que respeitados o lapso temporal de dois dias úteis a

contar da data da publicação do resultado do edital.

Registre-se. Publique-se.

Piumhi, 17 de março de 2017.

 Professora Lina Maria Soares

Diretora Pro Tempore do Instituto Federal de Minas gerais – Campus Avançado Piumhi

ETAPAS DATA

Início das inscrições 11/11/2016

Término das inscrições 12/12/2016

Homologação das inscrições 14/12/2016

Período de Avaliação 15/12/2016 a 20/02/2017

Resultado do processo seletivo, a partir de: 21/02/2017

Prazo para impetrar recurso: 22/02/2017 a 23/02/17*

Resultado dos Recursos 06/03/2017

Período para cadastrar bolsistas e alunos voluntários 07/03/2017 a 20/04/2017

Início de vigência da bolsa A partir de 01/04/2017